EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 01/2019-SGC. Dispensa. Contratado 1: TELEMAR

NORTE LESTE S/A. CNPJ:33.000.118/0006-83. Contratado 2: OI MÓVEL S.A. CNPJ:

05.423.963/0001-11. Objeto: serviços de telecomunicação - oi fixo e móvel. Fundamento Legal:

Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor estimado 1: R$1.700,00. Valor estimado 2: R$1.644,96. Data do

empenho: 02/01/2019.

Macapá-AP, 02 de janeiro de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 02/2019-SGC. Dispensa. Contratado: VOCÊ

TELECOM. CNPJ:07.656.757/0001-87. Objeto: Contratação de provedor de internet.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor estimado: R$4.438,68. Data do

empenho:02/01/2019.

Macapá-AP, 02 de janeiro de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 03/2019-SGC. Dispensa. Contratado: SERVIÇO

FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS(SERPRO). CNPJ: 33.683.111/0001-07.

Objeto: renovação do certificado digital. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor

Total: R$225,00. Data do empenho: 06/02/2019.

Macapá-AP, 11 de fevereiro de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 04/2018-SGC. Dispensa. Contratado 1:NBA LTDA-

ME. CNPJ:05.952.067/0001-40. Contratado 2:CACOAL AUTO PEÇAS LTDA.

CNPJ:20.662.956/0001-66. Contratado 3:EQUADOR AUTO CENTER EIRELI. Objeto:

serviço de manutenção do veículo do CAU/AP. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II.

Valor Total 1: R$900,00. Valor Total 2: R$1.200,00. Valor Total 3: R$865,00. Data do

empenho:05/04/2019.

Macapá-AP, 24 de abril de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 07/2019-SGC. Dispensa. Contratado: DISTRIBUIDOR

ACQUA SALUTE AMAPA LTDA. CNPJ:12.288.374/0001-33.  Objeto: aquisição de filtro

purificador de água. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor Total: R$1.165,00. Data

do empenho: 16/04/2019.

Macapá-AP, 16 de abril de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 08/2019-SGC. Dispensa. Contratado 1:LINK

INFORMÁTICA EIRELI. CNPJ:31.169.707/0001-50. Objeto: Aquisição material de

informática - toner. Contratado 2:PINGUIM TELECOM E TECNOLOGIA EIRELI.

CNPJ:04.668.730/0001-16. Contratado 3:TEIXEIRA & BENTES LTDA.

CNPJ:09.134.502/0001-80. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor Total 1:

R$845,00. Valor Total 2: R$2.000,50. Valor Total 3: R$180,00. Data do empenho: 15/04/2019.

Macapá-AP, 15 de abri de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 09/2019-SGC. Dispensa. Contratado-1: CARDIOMED

EIRELI. CNPJ:11.236.695/0001-21. Contratado-2:SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA.

CNPJ:03.775.620/0001-90. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia e

medicina do trabalho e saúde ocupacional -  PCMSO, PPRA e ASO’S. Fundamento Legal: Lei

8.666/93, ART 24, II. Valor Total 1: R$400,00. Valor Total 2: R$1.248,00. Data do empenho:

01/07/2019.

Macapá-AP, 01 de julho de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 10/2019-SGC. Dispensa. Contratado: COMERCIAL

NORTE LTDA. CNPJ: 07.228.698/0001-46.  Contratado: LIDER COMERCIO LTDA - EPP.

CNPJ: 09.452.592/0001-57. Objeto: aquisição de materiais de higiene e limpeza. Fundamento

Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. 1º Valor: R$1.452,40. Data do empenho: 24/07/2019.

Macapá-AP, 24 de julho de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 11/2019-SGC. Dispensa. Contratado: IBIAPINA EXP.

& IMP. EIRELI. CNPJ: 03.951.194/0002-80. Objeto: aquisição de materiais de consumo –

gêneros alimentícios. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. 1º Valor: R$1.209,30. Data

do empenho:13/06/2019.

Macapá-AP, 13 de junho de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 12/2019-SGC. Dispensa. Contratado: IBIAPINA EXP.

& IMP. EIRELI. CNPJ: 03.951.194/0002-80. Objeto: aquisição de materiais descartáveis.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor: R$388,30. Data do empenho: 12/06/2019.

Macapá-AP, 12 de junho de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 13/2019-SGC. Dispensa. Contratado-1: TEIXEIRA &

BENTES LTDA. CNPJ: 09.134.502/0001-80. Contratado-2: MAPEL CENTER LTDA.

CNPJ:04.163.544/0001-25. Contratado-3: AMAFLAM COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO

LTDA. CNPJ:14.574.404/0001-01. Objeto: aquisição de material de consumo (material de

expediente). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor1: R$1.412,47.

Valor2:R$879,90. Valor3:R$1.130,00. Data do empenho: 23/05/2019.

Macapá-AP, 23 de maio de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 14/2019-SGC. Dispensa. Contratado: S.O.S

REFRIGERAÇÃO LTDA. CNPJ:18.802.861/001-59. Objeto: contratação de serviço de

limpeza e manutenção de centrais de ar. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor:

R$1.200,00. Data do empenho: 29/04/2019.

Macapá-AP, 29 de abril de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 15/2019-SGC. Dispensa. Contratado: INSTITUTO DE

PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLÓGICAS DO ESTADO DO AMAPÁ.

CNPJ:34.927.285/0001-22. Objeto: locação de espaço – Tipo Auditório. Fundamento Legal: Lei

8.666/93, ART 24, II. Valor: R$1.600,00. Data do empenho: 26/03/2019.

Macapá-AP, 26 de março de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 16/2019-SGC. Dispensa. Contratado: PORTO

SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ: 61.198.164/0001-60.  Objeto: renovação do

serviço de seguro do automóvel. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor:R$2.045,30.

Data do empenho: 16/08/2019.

Macapá-AP, 16 de agosto de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

O CAU/AP torna público o Processo n°: 17/2019-SGC. Dispensa. Contratado: CENTER

KENNEDY COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 10.228.674/0001-00.  Objeto: Aquisição de móveis,

instalados, incluindo todos os matérias necessários para sua instalação. Fundamento Legal:

Lei 8.666/93, ART 24, II. Valor:R$15.590,00. Data do empenho: 16/08/2019.

Macapá-AP, 06 de setembro de 2019.

Charles de Oliveira da Silva

Presidente da CPL